HOMOLOGAÇÃO 08

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no Regimento Interno do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia - IFRO, Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral
do IFRO), de 29/12/2015, Art. 65 da Resolução 56/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto
Velho Calama), de 12/07/2016, torna pública a Homologação nº 08 do Edital Nº 2/2023/PVCAL -
CGAB/IFRO, de 11 de Janeiro de 2023.

PROJETO COORDENADOR (A) MODALIDADE
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

Estudo do balanço de gases na Bacia
Amazônica utilizando medidas de coluna

total por meio da técnica de FTIR
Carlos Augusto Bauer Aquino Demanda Espontânea

até 08 horas
semanais

(conforme
Res. Nº 62/REIT -
CONSUP/IFRO,

de 26
de Dezembro de

 2019)

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/09/2023, às 12:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2065506
e o código CRC C7D9CBC7.

Referência: Processo nº 23243.000282/2023-92 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2065506

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0